LEI N.º  385/2010.
                  DE 19 DE AGOSTO DE 2010.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO        ADICIONAL ESPECIAL E SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DE 2010 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE                 JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVOU, E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

     Art. 1º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de 2010, crédito adicional ESPECIAL no valor de R$ 4.092,00 (quatro mil e noventa e dois reais), com alterações no PPA – Plano Plurianual 2010/2013, LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias 2010 e Lei Orçamentária vigente, com a inclusão da seguinte dotação orçamentária:

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL

ÓRGÃO –  02 PREFEITURA MUNICIPAL

05 – SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05 – 03 SETOR DE ENSINO SUPLETIVO

12.362.0010.2.021 – MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO
3.3.90.32.00.00-MAT.DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA .......R$ 4.092,00

Fonte 2– Transf. e Convênios Estaduais Vinculados....... R$ 4.092,00
Art. 2º. – A cobertura dos créditos adicionais suplementares, aberto no artigo anterior, serão cobertos pelos seguintes recursos:
I – Pela anulação de dotações, nos termos do Inciso III, § 1º, art. 43, da Lei Federal 4.320/64, valor de R$ 4.092,00 (quatro mil, noventa e dois reais), a saber:

ÓRGÃO – 02 PREFEITURA MUNICIPAL

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

05 – 01 – SETOR DE ENSINO BÁSICO GERAL
12.306.0009.2.016 – DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.32.00.074-MAT.DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA .....R$ 4.092,00

Fonte 2– Transf. e Convênios Estaduais Vinculados....... R$ 4.092,00

  Art. 3º - Este crédito destina-se a complemento da Merenda Escolar através de convenio com a Secretaria da Educação do Estado de São Paulo.

   Art. 4º - Ficam atualizados os anexos II e III no Plano Plurianual de 2010/2013 e os anexos V e VI na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2010, referente ao Programa de que trata a presente lei e orçamento vigente.

  Art. 5 º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

         Jumirim, 19 de agosto de 2010.

Benedito Tadeu Fávero
Prefeito Municipal

Publicada no átrio da Prefeitura na data supra.